
MĚSTSKÝ ÚŘAD NÝŘANY 
pracoviště Plzeň, Americká 39, 304 66 Plzeň 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

              TELEFON:  377 168 001                                                                        BANKOVNÍ SPOJENÍ:                                                                                IČO: 

                     FAX: 377 168 002                                                          Komerční banka Plzeň                                                          00 258 199 

                                                                               výdajový účet: 27-9186490247/0100 

          E – MAIL: podatelna@nyrany.cz                                      příjmový účet: 27-9186450237/0100 

Č. JEDNACÍ:          OŽP-OTÝ/33456/2020                                           DATUM:  10.11.2020 
SPIS ZN.: MUNY/3348/2020/OŽP-OTÝ 

VYŘIZUJE:  Ing. Lucie Otýsová 
TEL.:  377 168 052 
E-MAIL:  lucie.otysova@nyrany.cz   

PODEPISUJE:        Ing. Petr Hauer 
FUNKCE:   vedoucí odboru  
 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
společného územního a stavebního řízení 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  
 

Městský úřad Nýřany, pracoviště Plzeň, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení 
§ 15 odst. 5, ust. § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební úřad podle ust. § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný 
správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů posoudil 
předloženou žádost o povolení stavby ve společném řízení dle ust. § 94j stavebního zákona a ust. § 15 odst. 1 vodního 
zákona, kterou podala 

 
obec Nevřeň, IČO: 00573094, se sídlem Nevřeň 73, 330 11 Třemošná, zastoupena plnou mocí společností WATER 

DESIGN GROUP LTD, odštěpný závod, IČO: 06969658, se sídlem Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3 

a na základě tohoto posouzení 
 

ve společném řízení s c h v a l u j e stavební záměr  
podle ust. § 94p odst. 1 stavebního zákona, v souladu s ust. § 15 odst. 6 vodního zákona  

 
pro umístění a výstavbu vodního díla doplnění tří nových kanalizačních stok včetně kanalizačních přípojek na pozemcích 
v kat. území Nevřeň, obci Nevřeň v Plzeňském kraji, dle předložené projektové dokumentace „Doplnění kanalizačních 
stok D2, E0, E1, “Dolina“ a “Malé Vrchy“ v obci Nevřeň“, kterou vypracovala společnost WATER DESIGN GROUP LTD, 
odštěpný závod – Ing. Petr Semerád, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
ČKAIT 1005761, v měsíci 11/2019. 

Lokalita záměru je situována v povodí významného vodního toku Třemošná, IDVT: 10100088, č. h. p.: 1-11-01-0510-0-00, 
který je ve správě Povodí Vltavy, s. p., z části ve stanoveném záplavovém území tohoto vodního toku. Záplavové území 
bylo stanoveno Okresním úřadem Plzeň-sever dne 29.06.1998 pod č. j. ŽP/1580/98. Vodní útvar povrchových vod: 
BER_0540 Třemošná od pramene po ústí do toku Berounka, hydrogeologický rajón č. 5110 – Plzeňská pánev, vodní útvar 
podzemních vod: 51100 – Plzeňská pánev. 

Umístění stavby:  
Dotčené pozemky se nachází v kat. území Nevřeň, obci Nevřeň v Plzeňském kraji, podle Územního plánu obce Nevřeň 
v zastavitelném území obce a mimo zastavěné i zastavitelné území v ploše zemědělské. 
Stoka E0 se nachází na pozemcích parc. č. 1310/3, 1310/4, 1305/19, 1305/13 a 1079/4 (vše ostatní plocha). 
Kanalizační přípojky pro objekty/pozemky parc. č. st. 203, st. 85, st. 83, st. 81, st. 82, st. 64/1, st. 158, st. 48/1 a st. 40 jsou 
umístěny na pozemcích parc. č. 1310/4, 1310/6 a 1310/3 (vše ostatní plocha). 
Stoka E1 se nachází na pozemcích parc. č. 1079/4, 1079/3, 1305/23, 1305/2, 1305/25, 1305/17, 1305/24 (vše ostatní 
plocha) a 836/6 (trvalý travní porost). 
Kanalizační přípojky pro objekty/pozemky parc. č. st. 15, st. 46, 1095/11, st. 142, st. 65 a st. 91 jsou umístěny na pozemku 
parc. č. 1305/13 (ostatní plocha). 
Stoka D2 se nachází na pozemcích parc. č. 1305/13 (ostatní plocha), 838/6 a 838/4 (vše trvalý travní porost). 
Kanalizační přípojky pro objekty/pozemky parc. č. st. 16 a st. 93 jsou umístěny na pozemcích parc. č. 1305/13 a 1305/20 
(vše ostatní plocha). 



Stoka K1 se nachází na pozemcích parc. č. 1079/4 (ostatní plocha), 1333/127, 1333/139, 1333/30 (vše vodní plocha) 
a 807/1 (ostatní plocha). 
Shybka se nachází na pozemcích parc. č. 1079/4 (ostatní plocha), 1333/127, 1333/139, 1333/30 (vše vodní plocha) a 807/1 
(ostatní plocha). 
Čerpací stanice je umístěna na pozemku parc. č. 1079/3 (ostatní plocha). 
Elektropřípojka ČS je umístěna na pozemcích 1079/3 a 1079/4 (vše ostatní plocha). 

Rozsah stavby: 
Doplnění kanalizačních stok E0, E1 a D2, jako dokončení kompletnosti jednotného kanalizačního systému obce. 

SO 01 Kanalizační stoky 
Stoky E0 a E1 (lokalita „Dolina“) jsou navrženy jako gravitační, spojují se v objektu dešťového oddělovače DO. Objekt DO 
rozděluje odpadní vodu dále do čerpací stanice ČS (bezdeštný průtok) a jednoramenné shybky. Tlakové potrubí z ČS je 
zakončeno v místě plánované centrální ČOV, gravitační shybka též. Přepad do Třemošné se nepředpokládá. Stoka D2 je 
krátká gravitační stoka v lokalitě „Malé Vrchy“ pro napojení dvou nemovitostí na stávající stoku D0, a to konkrétně do 
šachty Š-39. 
Pod Třemošnou je navrženo výtlačné potrubí z HDPE DN 80 SDR17 v chráničce a gravitační shybka DN 150 PB16, taktéž z 
materiálu HDPE. Obě potrubí pod korytem budou v chráničce. 
Celková délka nově navrhovaných stok EO, E1 a D2 je 612 m. 
 

Stoka Materiál DN Délka Počet šachet 

E0 korugovaný PP 300 260 11 

E1 korugovaný PP 300 211 7 

D2 korugovaný PP 300 141 6 

K1 HDPE 80 (150-chránička) 16 1 

Shybka HDPE 150 (300-chránička) 16 - 

 
SO 02 Kanalizační přípojky 
Součástí PD je veřejná část kanalizačních přípojek. Celkem se jedná o 17 gravitačních přípojek z potrubí PVC DN 150 
o celkové délce 245,3 m. 
Stoka E0: 9 ks přípojek o celkové délce 160 m. 
Stoka E1: 6 ks přípojek o celkové délce 57,4 m. 
Stoka D2: 2 ks přípojek o celkové délce 27,9 m. 

SO 03 Čerpací stanice ČS 
Na objekt dešťového oddělovače, zakončení stok E0 a E1, navazuje čerpací stanice ČS. Navržena je čerpací stanice 
v betonovém provedení z prefabrikovaných dílců DN 1500, vystrojena dvojicí plnoprůtokových ponorných čerpadel 
v řazení 1 + 1 (100% záloha). Čerpací stanice bude vybavena typovým elektrorozvaděčem s funkcí automatického řízení 
a dálkového přenosu poruch. 

SO 04 Elektropřípojka ČS 
Kabel NN elektropřípojky je navržen podzemní, napojený ze sloupu nadzemního NN vedení ČEZ. Délka NN přípojky 3/17 m 
(nadzemní/podzemní část). Na objektu SO 03 bude vybudován pilířek s elektroměrným rozvaděčem, přístupným z veřejné 
části; napěťová hladina 0,4 kV (NN); typ kabelu: CYKY-J 4x10. 

Ostatní podrobnosti jsou patrné ze schválené projektové dokumentace. 
 
Účel stavby: odvedení srážkových a čištěných odpadních vod od dotčených nemovitostí do recipientu. 

Orientační určení polohy stavby ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: stoka E0: X, Y = 1060000, 828303; stoka E1: X, Y = 
1060177, 828219; stoka D2: X, Y = 1060423, 828050; stoka K1: X, Y = 1060146, 828288. 
 
Pro umístění a provedení stavby vodního díla se stanovují tyto podmínky: 
1. Stavba bude umístěna a provedena dle projektové dokumentace „Doplnění kanalizačních stok D2, E0, E1, “Dolina“ 
a “Malé Vrchy“ v obci Nevřeň“, kterou vypracovala společnost WATER DESIGN GROUP LTD, odštěpný závod – Ing. Petr 
Semerád, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1005761, v měsíci 
11/2019.  

2. Veškeré změny proti předložené projektové dokumentaci budou předem odsouhlaseny projektantem a projednány 
s vodoprávním úřadem.  

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění



3. Před zahájením výkopových prací ověří investor existenci všech podzemních vedení, zajistí vytyčení a ochranu před 
jejich poškozením a splní stanovené podmínky správců technické infrastruktury. 

4. Budou respektovány připomínky účastníků řízení, vlastníků dotčených pozemků, dotčených orgánů státní správy (MěÚ 
Nýřany, pracoviště Plzeň, odbor dopravy – stanovisko č. j. OŽP-Fik/6660/2020 ze dne 21.05.2020) a níže uvedené 
podmínky: 

4.1 Povodí Vltavy, s. p., závod Berounka – vyjádření zn. PVL-23578/2020/340/Bl ze dne 31.03.2020, jako správce povodí 
a správce vodního toku Třemošná. 
Souhlasí s uvedeným záměrem za předpokladu splnění následujících podmínek: 

 Pro provádění stavebních prací v záplavovém území Třemošné bude zpracován povodňový a havarijní plán. 

 Zaměření skutečného provedení části stavby kanalizace, kterou bude dotčen významný vodní tok Třemošná, 
bude předáno v digitálním formátu (Microstation, AutoCAD) správci toku – Povodí Vltavy, s. p., závod Berounka, 
provozní středisko 2, k rukám p. Filipa Jandy. 

 Křížení vodního toku bude v souladu s ČSN 75 2130, chránička bude uložena min. 50 cm pod dnem koryta toku 
a na obou březích bude osazen ocelový označník. 

 Ukončení prací bude oznámeno Ing. Kateřině Povolné – tel. 734 641 761, nebo e-mailem na adresu 
katerina.povolna@pvl.cz. 

4.2 Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace – vyjádření zn. 657/20/SÚSPK-PS/MP ze dne 
24.03.2020, jako pověřený majetkový správce silnice III/180 1  a pozemků p. č. 1079/4 a 1305/13 v k. ú. Nevřeň. 
S předloženým záměrem souhlasí za dodržení následujících podmínek: 

 Stavba bude realizována na základě uzavřené Smlouvy o omezení užívání nemovitosti ve správě SÚS Plzeňského 
kraje č. 8600003049, jejíž 4 vyhotovení zasíláme v příloze. Po podepsání s doplněním data podpisu požadujeme 
navrácení 2 originálů zpět na adresu Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p. o., Žatecká 732, 331 41 Kralovice. 
Smlouva slouží stavebníkovi jako doklad prokazující právo provést stavbu nebo část stavby na předmětném 
pozemku nebo stavbě ve správě SÚSPK. 

 Pro provedení stavby budou dodrženy podmínky, které jsou obsahem Smlouvy o omezení užívání nemovitosti 
ve správě SÚS Plzeňského kraje č. 8600003049. 

 Při provádění stavebních prací nedojde k poškození vozovky silnice III/180 1. 

 Umístěním kanalizační stoky do násypu podél silnice III/180 1 nesmí dojít k narušení, či poškození tělesa silnice 
III/180 1. Proto při provádění prací budou zvoleny takové postupy, aby bylo tomuto zabráněno, tj. výkop bude 
pažen, zásyp výkopu bude dostatečným způsobem hutněn, popř. budou provedena další opatření navrhnutá 
projektantem stavby. 

5. Stoky E0 a E1 budou zaslepeny a jejich užívání bude možné až po vybudování stavby obecní čistírny odpadních vod 
a jejího uvedení do užívání. 

6. Vlastník kanalizace je povinen před podáním žádosti o vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu kanalizace zajistit 
zpracování aktualizace kanalizačního řádu a předložit ho vodoprávnímu úřadu ke schválení v souladu s ust. § 14 odst. 3 
zákona o vodovodech a kanalizacích. 

7. Ke kolaudaci stavby je nutné zajistit provozování kanalizace oprávněným subjektem. Se žádostí o vydání kolaudačního 
souhlasu bude předložena smlouva mezi vlastníkem kanalizace a vybraným provozovatelem. V případě, že vlastník 
kanalizace je zároveň provozovatelem, předloží oprávnění k jejímu provozování. 

8. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu dle ust. § 122 stavebního zákona, který může být udělen pouze 
po dokončení stavby. Stavebník předloží zdejšímu vodoprávnímu úřadu žádost o vydání kolaudačního souhlasu k užívání 
vodního díla, a to na odpovídajícím předepsaném formuláři. Se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu k užívání stavby 
budou doloženy také další potřebné doklady (předávací protokol o dokončené stavbě (zápis o předání a převzetí stavby), 
skutečné zaměření stavby, geometrický plán, stavební deník, doklady o zkoušce těsnosti kanalizace, kamerové zkoušky, 
apod.). Dále budou předloženy informace o splnění podmínek účastníků řízení. Stavebník předloží stavebnímu úřadu 
dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti vydanému 
stavebnímu povolení. Pokud by mělo dojít k podstatným odchylkám oproti vydanému stavebnímu povolení, požádá 
stavebník o změnu stavby před jejím dokončením. 

9. Stavebník je povinen oznámit vodoprávnímu úřadu:  
- Termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 
- Termíny kontrolních prohlídek dle harmonogramu výstavby. 

10. Termín pro dokončení stavby se stanovuje: do 31.12.2021. 

mailto:katerina.povolna@pvl.cz


Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: obec Nevřeň, IČO: 00573094, se sídlem Nevřeň 73, 330 11 Třemošná, 
zastoupena plnou mocí společností WATER DESIGN GROUP LTD, odštěpný závod, IČO: 06969658, se sídlem Bořivojova 
878/35, 130 00 Praha 3. 
 

O d ů v o d n ě n í 

Městský úřad Nýřany, pracoviště Plzeň, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávní úřad obdržel žádost, kterou 
podala obec Nevřeň, IČO: 00573094, se sídlem Nevřeň 73, 330 11 Třemošná, zastoupena plnou mocí společností WATER 
DESIGN GROUP LTD, odštěpný závod, IČO: 06969658, se sídlem Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3, o vydání společného 
povolení k vodnímu dílu doplnění tří nových kanalizačních stok včetně kanalizačních přípojek dle ust. § 94j stavebního 
zákona. Dnem podání žádosti 30.03.2020 bylo zahájeno společné územní a stavební řízení pro stavební záměr dle ust. § 
94j stavebního zákona a ust. § 15 odst. 1 vodního zákona. 

Byla předložena projektová dokumentace „Doplnění kanalizačních stok D2, E0, E1, “Dolina“ a “Malé Vrchy“ v obci 
Nevřeň“, kterou vypracovala společnost WATER DESIGN GROUP LTD, odštěpný závod – Ing. Petr Semerád, autorizovaný 
inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1005761, v měsíci 11/2019, v rozsahu:  
SO 01 Kanalizační stoky 
Stoky E0 a E1 (lokalita „Dolina“) jsou navrženy jako gravitační, spojují se v objektu dešťového oddělovače DO. Objekt DO 
rozděluje odpadní vodu dále do čerpací stanice ČS (bezdeštný průtok) a jednoramenné shybky. Tlakové potrubí z ČS je 
zakončeno v místě plánované centrální ČOV, gravitační shybka též. Stoka D2 je krátká gravitační stoka v lokalitě „Malé 
Vrchy“ pro napojení dvou nemovitostí na stávající stoku D0, a to konkrétně do šachty Š-39. Pod Třemošnou je navrženo 
výtlačné potrubí z HDPE DN 80 SDR17 v chráničce a gravitační shybka DN 150 PB16, taktéž z materiálu HDPE. Celková 
délka nově navrhovaných stok EO, E1 a D2 je 612 m. 
SO 02 Kanalizační přípojky 
Součástí PD je veřejná část kanalizačních přípojek. Celkem se jedná o 17 gravitačních přípojek z potrubí PVC DN 150 
o celkové délce 245,3 m. 
SO 03 Čerpací stanice ČS 
Na objekt dešťového oddělovače, zakončení stok E0 a E1, navazuje čerpací stanice ČS. Navržena je čerpací stanice 
v betonovém provedení z prefabrikovaných dílců DN 1500, vystrojena dvojicí plnoprůtokových ponorných čerpadel 
v řazení 1 + 1 (100% záloha). Čerpací stanice bude vybavena typovým elektrorozvaděčem s funkcí automatického řízení 
a dálkového přenosu poruch. 
SO 04 Elektropřípojka ČS 
Kabel NN elektropřípojky je navržen podzemní, napojený ze sloupu nadzemního NN vedení ČEZ. Délka NN přípojky 3/17 m 
(nadzemní/podzemní část). Na objektu SO 03 bude vybudován pilířek s elektroměrným rozvaděčem, přístupným z veřejné 
části; napěťová hladina 0,4 kV (NN); typ kabelu: CYKY-J 4x10. 

Umístění stavby:  
Dotčené pozemky se nachází v kat. území Nevřeň, obci Nevřeň v Plzeňském kraji, podle Územního plánu obce Nevřeň 
v zastavitelném území obce a mimo zastavěné i zastavitelné území v ploše zemědělské. 
Stoka E0 se nachází na pozemcích parc. č. 1310/3, 1310/4, 1305/19, 1305/13 a 1079/4 (vše ostatní plocha). 
Kanalizační přípojky pro objekty/pozemky parc. č. st. 203, st. 85, st. 83, st. 81, st. 82, st. 64/1, st. 158, st. 48/1 a st. 40 jsou 
umístěny na pozemcích parc. č. 1310/4, 1310/6 a 1310/3 (vše ostatní plocha). 
Stoka E1 se nachází na pozemcích parc. č. 1079/4, 1079/3, 1305/23, 1305/2, 1305/25, 1305/17, 1305/24 (vše ostatní 
plocha) a 836/6 (trvalý travní porost). 
Kanalizační přípojky pro objekty/pozemky parc. č. st. 15, st. 46, 1095/11, st. 142, st. 65 a st. 91 jsou umístěny na pozemku 
parc. č. 1305/13 (ostatní plocha). 
Stoka D2 se nachází na pozemcích parc. č. 1305/13 (ostatní plocha), 838/6 a 838/4 (vše trvalý travní porost). 
Kanalizační přípojky pro objekty/pozemky parc. č. st. 16 a st. 93 jsou umístěny na pozemcích parc. č. 1305/13 a 1305/20 
(vše ostatní plocha). 
Stoka K1 se nachází na pozemcích parc. č. 1079/4 (ostatní plocha), 1333/127, 1333/139, 1333/30 (vše vodní plocha) 
a 807/1 (ostatní plocha). 
Shybka se nachází na pozemcích parc. č. 1079/4 (ostatní plocha), 1333/127, 1333/139, 1333/30 (vše vodní plocha) a 807/1 
(ostatní plocha). 
Čerpací stanice je umístěna na pozemku parc. č. 1079/3 (ostatní plocha). 
Elektropřípojka ČS je umístěna na pozemcích 1079/3 a 1079/4 (vše ostatní plocha). 
 
Žádost obsahovala předepsané náležitosti a byla doložena přílohami a doklady, které jsou směrodatné pro posouzení 
dosahu žádaného rozhodnutí na vodní poměry, obecné zájmy a práva jiných, proto ji uznal vodoprávní úřad za způsobilou 

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění



k projednání a oznámil zahájení společného řízení dne 11.08.2020 pod č. j. OŽP-Otý/23978/2020 s informací, že byly 
shromážděny všechny podklady potřebné pro vydání rozhodnutí ve věci podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu. 
K zahájenému řízení mohli dotčené orgány uplatnit svá závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky nejpozději do 15 
dnů ode dne doručení oznámení k odboru životního prostředí Městského úřadu Nýřany, pracoviště Plzeň s poučením, že 
jinak k nim nebude přihlédnuto, zároveň se mohli vyjádřit k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí do 20 dnů 
od doručení tohoto oznámení. V uvedené lhůtě se nikdo nevyjádřil ani nebyly vzneseny námitky. 

Z důvodu řízení s velkým počtem účastníků řízení, tj. více než 30, jsou v souladu s ust. § 144 správního řádu a ust. § 112 
stavebního zákona vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, můžou-li být jejich vlastnická práva prováděním 
stavby přímo dotčena, uvědomeni o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení veřejnou vyhláškou. Dále v souladu s ust. § 
112 stavebního zákona jsou vlastníci sousedních pozemků identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. 

Se žádostí byly předloženy tyto doklady: 
- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň – vyjádření zn. 657/20/SÚSPK-PS/MP ze dne 
24.03.2020 
- ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření zn. 1108066192 ze dne 20.03.2020 
- GridServices s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno – vyjádření zn. 5002067681 ze dne 24.01.2020 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – vyjádření č. j. 510997/20 ze dne 20.01.2020 
- Povodí Vltavy, s. p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň – stanovisko zn. PVL-23578/2020/340/Bl ze dne 
31.03.2020 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie PK, územní odbor Plzeň-venkov – č. j. KRPP-77367-2/ČJ-2020-031106-47 ze dne 
13.07.2020 
- Hasičský záchranný sbor PK, KŘ, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň – ZS č. j. HSPM-2748-3/2020 ÚPP ze dne 14.08.2020 
- Městský úřad Nýřany (odbor životního prostředí, odbor územního plánování, odbor dopravy) – koordinované stanovisko 
č. j. OŽP-LEV/15064/2020 ze dne 25.05.2020 
 
Předložená vyjádření a stanoviska účastníků řízení a provozovatelů dotčených sítí obsahovala podmínky a požadavky, 
které musí být splněny investorem stavby. Před zahájením výkopových prací ověří investor existenci všech podzemních 
vedení, zajistí vytyčení a ochranu před jejich poškozením a splní stanovené podmínky správců technické infrastruktury. 
Dále budou respektovány připomínky účastníků řízení, vlastníků dotčených pozemků a dotčených orgánů státní správy 
a organizací. 

Ve společném územním a stavebním řízení vodoprávní úřad posuzuje, zda je stavební záměr v souladu s požadavky 
stavebního a vodního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, na technickou infrastrukturu a způsobu napojení, zda 
je zajištěn vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy, 
které se vztahují k umístění stavby, a zahrnul je do podmínek rozhodnutí, ověřil, že je zajištěn příjezd ke stavbě a upustil 
od ohledání na místě a ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení navrhovaného stavebního záměru a stanovení podmínek k jejímu provádění (ust. § 94m odst. 3 
stavebního zákona). 

Posouzení vodoprávního úřadu: stavba byla povolena s podmínkami, které vycházejí ze stavebního zákona (podmínky č. 1 
– 5, 8 a 9; podmínky č. 4.1 řeší podrobně podmínky Povodí Vltavy, s. p., č. 4.2 zohledňuje podmínky Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje), ze zákona o vodovodech a kanalizacích (podmínky č. 6 a 7) a ze žádosti stavebníka (podmínka č. 10 – 
stavba bude dokončena v termínu do 31.12.2021). Při závěrečné kontrolní prohlídce stavební úřad projedná nepodstatné 
odchylky od ověřené projektové dokumentace uvedené v ust. § 118 odst. 7 stavebního zákona. 

Podmínky stanovené ve výrocích tohoto rozhodnutí mají ochránit zájmy chráněné vodním zákonem, zejména ve věcech 
ochrany vodních poměrů v lokalitě. Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe, Plánem dílčího 
povodí Berounky (ust. § 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem 
nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu dotčeného útvaru povrchových vod a chemického stavu 
a kvalitativního stavu útvaru podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. Toto hodnocení 
vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 

Společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci (dle ust. § 94z odst. 1 stavebního zákona). Společné povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. 

Na základě výše uvedených skutečností bylo v provedeném řízení rozhodnuto, jak je uvedeno ve výrocích tohoto 
rozhodnutí, za použití ustanovení právních podpisů ve výroku uvedených. 

 



P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, 
a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje podáním učiněným u Městského úřadu Nýřany, 
pracoviště Plzeň, odboru životního prostředí. Odvolání se podává v počtu stejnopisů dle počtu účastníků řízení. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Nýřany. Podané odvolání má v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Po dni nabytí právní moci společného povolení stavební úřad zašle stejnopis jeho písemného vyhotovení opatřený 
doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace pro vydání společného povolení stavebníkovi spolu se štítkem 
obsahujícím identifikační údaje o povoleném stavebním záměru (ust. § 94y odst. 4 stavebního zákona).  

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci (dle ust.                
§ 115 odst. 4 stavebního zákona). Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou 
žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. 

 
 

    otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 

                                              Ing. Petr Hauer 
                                     vedoucí odboru životního prostředí 

 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce Obecního úřadu Nevřeň a Městského úřadu Nýřany, pracoviště Plzeň 
po dobu 15-ti dnů, 15. den je posledním dnem oznámení a je považován za den doručení. 
 
Potvrzení o vyvěšení na úřední desce, a to i způsobem umožňující dálkový přístup (§ 26 odst. 1 správního řádu): 
Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí dokumentu:           

 

 

Doručí se: 
Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
WATER DESIGN GROUP LTD, odštěpný závod, Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu: 
Obec Nevřeň, Nevřeň 73, 330 11 Třemošná 
Plzeňský kraj, odbor investice a majetku, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň – vyjádření zn. 657/20/SÚSPK-PS/MP ze dne 
24.03.2020 
ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření zn. 1108066192 ze dne 20.03.2020 
GridServices s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno – vyjádření zn. 5002067681 ze dne 24.01.2020 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – vyjádření č. j. 510997/20 ze dne 20.01.2020 
Povodí Vltavy, s. p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň – stanovisko zn. PVL-23578/2020/340/Bl ze dne 
31.03.2020 
Jana Papírníková, Jiráskova 551/17, 326 00 Plzeň – Božkov 
Jiřina Benešová, Kaznějovská 1224/37, 323 00 Plzeň – Bolevec 
Sylva Kaslová, Havířská 1129, 330 23 Nýřany 
Milada Fousková, Trnová 258, 330 13 Trnová 



Účastníci řízení dle ust. § 110 odst. 7 stavebního zákona – vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich a kdo má 
k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu – doručení veřejnou vyhláškou: 
Parc. č. 1095/19, 1095/32, 1115/7, 1115/19, st. 85, st. 83, 1115/55, 1115/22, st. 81, st. 82, 1115/23, 1115/24, 1115/33, 
1115/44, 1095/25, st. 64/1, 1095/23, 1095/6, st. 159, st. 48/2, 1115/3, 1310/5, st. 48/1, st. 40, st. 15, 1115/54, 1333/145, 
1333/144, 1095/12, 836/7, 836/1, 1305/21, 1305/22, 836/67, 1095/41, 1095/39, 1095/38, st. 65, 1095/20, st. 143, 
1095/21, 838/8, 836/70, 838/5, 860/4, 855/4, 855/3, 855/2, 836/21, 836/21, 838/3, 838/7, 1333/1, 1333/39, 1333/146, 
808/1, 807/2 a 808/20, vše k. ú. Nevřeň. 

Dotčené orgány: 
Hasičský záchranný sbor PK, KŘ, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň 
Městský úřad Nýřany (odbor životního prostředí, odbor územního plánování, odbor dopravy) – koordinované stanovisko 
č. j. OŽP-LEV/15064/2020 ze dne 25.05.2020 
Městský úřad Všeruby 

Dále obdrží – k vyvěšení veřejné vyhlášky:  
Městský úřad Nýřany, pracoviště Plzeň 
Obecní úřad Nevřeň 

Spis 

 

Správní poplatek byl vyměřen dle zákona ČR č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů ve výši 
3.000,- Kč a byl uhrazen bankovním převodem dne 17.08.2020, VS 4502000884. 


		2020-11-10T12:00:32+0000
	Not specified




